平成 24 年 9月 28 日

各 位

 株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン
 代表取締役社長 杉 山 尚 志
 （コード番号 6786 東証マザーズ）
 問合せ先 取締役 三 須 貴 夫
 （電話  0 4 5 - 4 7 3 - 7 3 3 1 ）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 24 年 9 月 28 日付で、当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたのでお知らせ

いたします。

記

１．異動の経緯

当社は、平成 24 年 4月に組込システムと医用画像システムで連携し事業拡大を図るため、セキュリティ

技術とネットワーク技術を有する株式会社ソリトンシステムズ（以下、ソリトン社）に対し第三者割当増

資を実施いたしました。当該第三者割当増資により、ソリトン社は、当社議決権総数の 16.26％を有し、当

社の主要株主である筆頭株主となりましたが、効果を出すのに相応の時間が必要で、その間、株式の保有

リスクが生じる一方、株式会社大阪証券取引所 JASDAQ（スタンダード）の上場会社で組込システムの事業

基盤を有する株式会社シスウェーブホールディングス（証券コード:6636、以下「シスウェーブ HD」）より

当社に対し資本業務提携の申し出があり、ソリトン社に相談したところ、ソリトン社から同社が所有する

当社株式をシスウェーブ HD に対し譲渡する旨の報告があり、以下のとおり主要株主である筆頭株主の異動

が生じることになったものであります。

なお、ソリトン社との資本提携解消に伴い、同社社員で当社監査役である河合健介氏より本日付で辞任

の申し出があり、受理しております。

２．異動する株主の概要

(1) 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

（平成 24年 3 月 31 日現在）

(1)名称 株式会社シスウェーブホールディングス

(2)所在地 神奈川県川崎市中原区小杉町一丁目 403 番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮嶋 淳（平成 24年 6 月就任）

(4)事業内容 テストソリューション事業、組込ソリューション事業

(5)資本金 3 億 8,977 万円

(6)設立年月日 1970 年（昭和 45 年）12 月

(7)発行済株式数 304,023 株

(8)決算期 3 月末日

(9)従業員数 201 名（連結）

(10)主要取引先 ルネサスエレクトロニクス(株)、ソニー(株)、(株)リコー

(11)主要取引銀行 (株)三井住友銀行

 1

 2

(12)大株主及び持株比率

(株)N&M マネージメント  26.62％、(有)ソフナ  10.35%、

長岡利明  9.40%、鈴木博  5.56％、(株)アクアスペース  3.29％、

シスウェーブ従業員持株会  2.58％、豊川功得  2.54%、

大阪証券金融(株)  2.34％、楽天証券(株)  2.13％、

ベンチマーク投資事業組合ベンチマーク合同会社  1.37％

(13)当社との関係（注） 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

(14) 最近３年間の連結財政状態及び連結経営成績

決算期 平成 22 年 3月期 平成 23 年 3月期 平成 24 年 3月期

純資産 1,543,154 1,389,542 1,093,883

総資産 1,659,361 1,500,485 1,220,747

１株当たり純資産(円) 5,371.71 4,836.99 3,807.81

売上高 1,702,047 1,736,758 1,525,139

営業利益 △262,610 △95,238 △89,016

経常利益 △219,873 △68,017 △84,557

当期純利益 △296,246 △153,612 △295,658

１株当たり当期純利益(円) △1,031.23 △534.72 △1,029.18

１株当たり配当金(円) － － －

(単位：千円 特記しているものを除く)

(2)主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

氏名 株式会社ソリトンシステムズ

住所 東京都新宿区新宿二丁目 4番 3号

３.異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1)株式会社ソリトンシステムズ

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位(＊)

異動前

（平成 24 年 9 月 28 日）

8,000 個

（8,000 株）
16.26％ １位

異動後 － － －

(2) 株式会社シスウェーブホールディングス

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位(＊)

異動前

（平成 24 年 9 月 28 日）
－ － －

異動後
8,000 個

（8,000 株）
16.26％ １位

＊ 大株主順位については、平成 24 年 3 月 31 日現在の株主名簿及び平成 24 年 3 月 30 日付「第三者割当

による新株式発行及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に基づき、当社において推

定した順位を記載しております。

４．異動年月日

平成 24 年 9月 28 日（予定）

 3

５．今後の見通し

当社平成 25 年 3月期第 2四半期（累計）の業績予想につきましては、本日、開示いたしました「業績

予想の修正に関するお知らせ」をご確認下さい。なお、当社通期業績予想につきましては、シスウェー

ブ HD との業務提携による効果を精査の上、確定次第、速やかに開示いたします。

問合せ先）

電話）045-473-7331 管理部 三須、斉藤  電子メール）ir@realvision.co.jp

注）本文中の各企業名、製品名等は、それぞれの所有者の商標あるいは登録商標です。

以     上

mailto:ir@realvision.co.jp